
 
 
 
 
 
 
 

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 100, fax: + 420 380 303 110 

www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, podatelna@mestokaplice.cz  

Výzva k podání nabídky  

 
Město  Kaplice vypisuje poptávkové řízení na  

 

„ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTÍ SPRÁVCE VEŘEJNÝCH POHŘEBIŠŤ 

MĚSTA KAPLICE“ 

 

                                

1. Vymezení předmětu poptávkového řízení 

Předmětem poptávkového řízení je zajištění služeb pro provozovatele pohřebiště – město 

Kaplice, na veřejných pohřebištích v Kaplici a Blansku. Správce pohřebišť je povinen se řídit 

ustanoveními zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a Řádem veřejného pohřebiště města 

Kaplice.  

Správce pohřebiště poskytuje zejména tyto služby: 

Pohřbívání, provádění exhumací, výkopové práce související s pohřbíváním, popř. exhumací 

pozůstatků, u vsypu předat nájemci vsypové místo, ukládání, rozptyl a vsyp zpopelněných 

pozůstatků, pronájem hrobových míst, vedení související evidence o hrobových místech a o 

uložení lidských ostatků, správu a údržbu pohřebiště.  

Povinnosti a činnosti správce v souvislosti s nájmem hrobových míst: 

Zajistit bezpečný a plynulý provoz pohřebiště. 

Předat nájemci hrobového místa plošně vyznačené a číselně označené hrobové místo. 

Umožnit nájemci užívání jeho hrobového místa a zařízení pohřebiště. 

Je povinen provádět úklid celého areálu hřbitova včetně sekání, shrabání a odvozu trávy nebo 

sněhu v závislosti na ročním období, úklid prostoru kolem smuteční síně. Zajišťuje 

odemykání a zamykání hřbitova. 

 

Bližší informace k technickým záležitostem: Barbora Dibitanzlová, MěÚ Kaplice, odbor 

správy majetku a ekonomiky, tel.:380 303 165, mobil 778 420 208 . 

 

2.  Místo plnění a požadovaný termín 

 

Požadovaná doba plnění   - od 1.6.2022 na dobu neurčitou 

Místo plnění                      - pozemková parc.č. 118, ostatní plocha, pohřebiště v k.ú. Kaplice, 

obec Kaplice, pozemková parc.č 165/1, ostatní plocha, 

pohřebiště v k.ú. Blansko u Kaplice 

 

 

 

3. Identifikační údaje a základní podmínky 

 

a) Zadavatel : Město Kaplice 

   zastoupené Mgr. Pavlem Talířem, starostou města 



   IČ:00 245 941 

                                   DIČ:CZ00245941 

   Bankovní spojení :  Česká spořitelna a.s.,  pobočka Kaplice 

   Číslo účtu:   0580009369/0800 

 

b) Termín k předložení nabídek  

Datum vyhlášení veřejné zakázky: 7.4.2022 

Lhůta k předložení nabídek začíná 7.4.2022 končí dne 22.4.2022 v 10:00 hod. 

Nabídku předkládejte osobně na podatelnu MěÚ v Kaplici v obálce opatřené výrazným  

nápisem: NEOTVÍRAT  a označené názvem:„Zajištění činností 

správce pohřebišť Města Kaplice“ nebo poštou, přičemž rozhodné je 

datum a hodina přijetí zásilky podatelnou MěÚ Kaplice. 
Včasné doručení je rizikem uchazeče. Opožděně doručené nebo podané nabídky zadavatel neotevře 

a bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. Odvolání zaslané nabídky je možno písemnou formou nejpozději do 

termínu předložení nabídek. 

 

 

c) Kvalifikace uchazečů 

 
- splnění základní kvalifikace formou čestného prohlášení – příloha č. 1 
- splnění profesní kvalifikace předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či kopie výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (např. Živnostenský list, 
) 

- předložením  kopie  dokladu osvědčujícím odbornou způsobilost k činnosti správce veřejného 
pohřebiště  

- reference – přehled činností, které souvisí s předmětem této výzvy a které zájemce dosud 
vykonával, včetně kontaktů k ověření údajů 

 

 

d) Zadávací podmínky 
  

1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce v 1  vyhotovení.  Všechny listy nabídky včetně 

příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2. Součástí nabídky musí být: 
a. doklady prokazující splnění kvalifikace  

b. celková cena. Tato cena bude součtem všech oceněných dílčích prací či úkonů, které 

bude správce pro provozovatele vykonávat, bude cenou nejvýše přípustnou. Cena 

musí pokrývat všechny náklady a rizika uchazeče plynoucí z nejistot charakteru 

požadovaných služeb a činností.  

c. oprávněnou osobou (statutárním zástupcem) podepsaný a doplněný návrh smlouvy o 

správě veřejného pohřebiště, který je nedílnou součástí této výzvy (příloha č. 2) 
3. Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto řízení. 

 

 

 

4. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 



- Změnit nebo upravit předmět zakázky shodně pro všechny uchazeče, odmítnout všechny 

předložené nabídky, soutěž zrušit, neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů. 

- Nevracet předložené nabídky a doprovodné materiály. 

- Jednat o konečném znění Smlouvy o správě veřejného pohřebiště 

 

 

Případné nejasnosti si musí uchazeč vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, 

mylné chápání podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídek, chybně navržená nabídková cena 

apod., neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 
 

 

V Kaplici dne 7.4.2022 

                 ………………………… 

Mgr. Pavel Talíř 

            starosta Města Kaplice 

 

 

 Přílohy: 

příloha č. 1 – čestné prohlášení 

příloha č. 2 – Návrh smlouvy o správě veřejného pohřebiště 

příloha č. 3 – Řád veřejného pohřebiště 

  

Zpracovala Barbora Dibitanzlová, tel: 778 420 208 
barbora.dibitanzlova@mestokaplice.cz   

 

  
 

 

mailto:barbora.dibitanzlova@mestokaplice.cz

